
City of Berlin, NH 
168 Main Street 

Berlin, NH  03570 
(603) 752-5245 

berlinnh.gov 
 

 

 

Application for Tax Exemption on Commercial/Industrial Properties 
RSA 72:75-72:77 (City Ordinance Chapter 19, Article III) 

 

YOU MUST APPLY FOR EXEMPTION BEFORE STARTING CONSTRUCTION OR RENOVATIONS 

 

Application is due no later than December 31st before the year you are requesting an exemption for. A 

tax year is April 1st to March 30th.  This application concerns proposed work to be done the following tax 

year.  

 

Date: __________________ Map_______ Lot _______ 

 

Name of Business: _____________________________________________________________________ 

 

Applicant/Title: _______________________________________________________________________ 

 

Property Address: _____________________________________________________________________ 

 

Telephone: __________________________                       Email: _______________________________ 

 

_____ New Construction                     ______Addition                        _____ Renovation 

 

Intended use of the property: _____________________________________________________________ 

 

Brief description of intended work to be done be: 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

Start Date: _________________________           Estimated Completion Date: _____________________ 

 

 

Estimated Cost of Project: ______________________________________________________ 

 

*All applications must also include but is not limited to:  

• a set of plans 

• a timeline of construction activities 



• a breakdown of the Total Cost Estimation  

• the name of the firm doing the work.  

 

Per City of Berlin Ordinance Chapter 19, Article III, the exemption shall apply only to the municipal and local 

school portion of property taxes for the increase in assessed value as a result of this construction project and  

shall exclude the state education and county property tax. Applications are due December 31st to be applicable 

for the following tax year.  

 

___________________________________________ _____________________________ 

  Signature of Applicant and Title           Date 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOR CITY USE ONLY 

 

BOARD OF ASSESSORS OR AUTHORIZING CITY OFFICIAL(S) APPROVAL: 

 

 

____________________________________________            Date: ___________________ 
 

 

____________________________________________            Date: ___________________ 

 

 

____________________________________________             Date: ___________________ 

 

 

____________________________________________             Date: ___________________ 

 

 

____________________________________________             Date: ___________________ 

 

 

____________________________________________             Date: ___________________ 

 










